
ého barevného formátu zpravodaje

.
si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroč

otiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, 

el do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

bů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

oucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, ž
e bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

em městě.

volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno

co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

olitické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dosta

ravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunika

požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracov

í a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

yla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství staveb

házíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1

předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno u

provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a
zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svá

šebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

novaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 59

čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytové

Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitaliz

blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty p

i Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních ak

ektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu n

na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace.

některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úř

odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejv

projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. S
amostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Mo

ordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

em zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je 

emné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? P

rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

astních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména 

život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů z vyhla

ogramů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovn

ředpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v naše

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stán

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

o je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že V

ění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

ě ta Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdra

aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a

11 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

2
11 | 2023

MĚSTO MODŘICE

Ohňostroj k Večeru rozsvícených lampiček

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

3
11 | 2023

109. Komorní koncert – Jana Chaloupková
a Marta Vašková ........................................ 35
Pozvánka – Mikulášská stezka ................. 36
Pozvánka – Betlémské světlo ................... 37
Zahrádkáři informují  .................................. 38
Společenská kronika .................................. 39
Městská knihovna v Modřicích ................. 40
Navštívila nás spisovatelka
Ivona Březinová .......................................... 42
Aktivní senioři v PBDS a ohlédnutí
za letními akcemi .... .................................. 43
Městská policie Modřice ........................... 45

Pozvánka na běžecký závod ..................... 47
Vítej, zlatý hattricku!  .................................. 48
Stříbrná sezona dorostu ............................ 50
Pohár ČNS starších žáků trojice ............... 52
Memoriál p. Roberta Mayera OFMCONV . 55
Pozvánka – Pojď hrát fotbal! ..................... 57

Slovo starosty ................................................4
Výběr usnesení RMM č. 23/2023 ................5
Výběr usnesení mimořádné
RMM č. 24/2023 ...........................................6
Pozvánka na 6. zasedání ZMM ....................6

Pozvánka – Setkání občanů
s vedením města ...........................................7
Odpadový Oskar městu Modřice..................8
Změna frekvence svozu odpadu u bytových
domů a kam s odpadem z kuchyně? ...........9
Dotace NZÚ light – na co si dát pozor! .... 12

Zprávičky z mateřské školy  ....................... 13
Start prvňáčků ............................................ 16
Žáci ZŠ Modřice poznávají svět hendikepu
..................................................................... 18
Dětský folklorní kroužek ............................ 19
Brabrouci v září a říjnu ............................... 21
Tučňáčci cestují po celém světě ............... 23
Smíšený pěvecký sbor města Modřice
bilancuje ..................................................... 24
Večer rozsvícených lampiček
31. 10. 2023 ................................................ 27
Modřický internetový magazín .................. 28
Pozvánka – rozsvícení vánočního
stromu......................................................... 30
Pozvánka – prodejní výstava obrazů paní 
Heleny Čechové.......................................... 31
Pozvánka – advent v RC Dubové lístky..... 32
Pozvánka – vánoční putování
Dubové lístky .............................................. 33
Pozvánka – 110. Komorní koncert
na radnici .................................................... 34

MĚSTO MODŘICE

OBSAH
Zprávy z radnice

Informace pro občany

Život v našem městě

Sport

Inzerce 58



www.mesto-modrice.cz

4
11 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
v neděli 1. 10. proběhla v areálu hasičské 

zbrojnice a pracovní čety na ulici Hybešova 
oslava 30. výročí založení naší městské poli-
cie (MP). Akce proběhla formou prezentace 
práce složek integrovaného záchranného 
systému (IZS) i zástupců dalších organizací, 
které s IZS úzce spolupracují, např. myslivců. 
Na své si přišly jak děti – měly k dispozici 
skákací hrad, malování na obličej, fotokou-
tek, laserovou střelnici, mohly si vyzkoušet 
poskytování první pomoci, tak i dospělí, kte-
rým ochotně zástupci jednotlivých složek 
popisovali svoji činnost. Občerstvení již tra-
dičně zajistili naši dobrovolní hasiči.

Já jsem sice neměl možnost sledovat vý-
voj naší MP celých 30 let, protože v Modři-
cích bydlím jednadvacátým rokem, mohu ale 
komentovat toto období. Před dvaceti lety se 
sloužily pouze denní služby, pokrytí 24 hodin 
7 dní v týdnu bylo hodně vzdálené. Strážníci 
neměli pořádné vybavení, sloužili bez zbra-
ní. Musím přiznat, že jsem tehdy i já pochy-
boval, zda taková MP má význam a zda by 
nebylo lepší ji rozpustit a nahradit ji státní 
policií (PČR).

Později strážníci nosili do služby alespoň 
vlastní zbraně. Když byl jako určený stráž-
ník uveden v roce 2015 do funkce Lukáš 
Krakowczyk, byl kritizován pro svoji nezku-
šenost a mládí. Obdivuji, že to tehdy ustál. 

Postupně, krok za krokem začal budovat 
profesionální MP. Nyní jsem rád, že ji zde 
máme. Tím spíš, když služebna PČR je až 
v Rajhradě. Policejní obvod kromě našeho 
města a města Rajhradu zahrnuje dalších 17 
obcí, což s dostupností naší MP nelze srov-
návat.

Město počítá s dalším rozvojem MP. Chce-
me vybudovat speciální dopravní kamerový 
systém, který bude monitorovat zejména 
zakázané průjezdy aut s vyšší tonáží cent-
rem města. Dál budeme posilovat i tzv. do-
hledový kamerový systém, který se městské 
i státní policii velmi osvědčil. Město se bude 
věnovat i lepšímu zázemí strážníků. V plánu 
je rekonstrukce služebny.
Často jsem tázán, zda jsou strážníci od-

měňováni podle vybraných pokut. Ne, ne-
jsou. Odměny dostávají za zcela jinou čin-
nost, např. za dopadení pachatelů trestných 
činů, za zadržení celostátně hledaných 
osob, nalezení odcizených aut nebo zadrže-
ní řidičů pod vlivem návykových látek apod. 
Přesto jsou častými přestupky špatná par-
kování. Jsou to dopady rychlého nárůstu 
parkujících aut ve městě, na které nemá 
město šanci stejně rychle reagovat. Příčin 
je více – větší počet aut v rodinách, parko-
vání fi remních aut, povolování staveb sta-
vebním úřadem, aniž by u nich byl zajištěn 
odpovídající počet parkovacích míst. Povin-
ností strážníků je přitom zajistit bezpečnost 
občanů, chránit jejich majetek a dbát na do-
držování zákonů a vyhlášek. Opravdu, není 
to lehký úkol.

Závěrem bych chtěl poděkovat naší MP za 
dosavadní dobrou práci a do dalších let jim 
přeji hodně úspěchů a co nejvíce slušných 
občanů.

 Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
11 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 23R-2.1/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu ev. č. SML_2023/0162 mezi měs-
tem Modřice a OSA – ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s. Čs. armády 
786/20, Praha, IČ 63839997. Jedná se o vy-
stoupení Dechové hudby Dambořanka z.s., 
na Svatováclavských hodech 2023 za cenu 
9.002,40 Kč.

Usnesení 23R-2.2/2023: RMM schvaluje jako 
cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou z výbě-
rového řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě 
ul. Tyršova, Modřice“ nabídku podanou společ-
ností VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s. r. o., 
Pražská 767/10c, Brno, IČ 27702804, ve výši 
2.227.987,17 Kč bez DPH. Současně schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo předloženou zhotovi-
telem v rámci jeho nabídky.

Usnesení 23R-2.3/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o poskytování servisních služeb ev. 
č. SML_2023/0163 mezi městem Modřice 
a společností DATA PROCON, s. r. o., Palacké-
ho tř. 768/12, Brno, IČ 25315056. Předmětem 
smlouvy jsou servisní služby mapové aplikace 
města – navýšení ceny a modulu. Cena za služ-
by činí 1.965 Kč/měsíc bez DPH, tj. 23.580 Kč/
rok bez DPH.

Usnesení 23R-2.4/2023: RMM schvaluje 
jako cenově nejvýhodnější nabídku vzešlou 
z výběrového řízení na zhotovitele veřejné 
zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v lokalitě ulic Hybešova, nám. Míru, Modřice“ 
nabídku podanou společností EG.D. Montá-
že, s. r. o., Křižíkova 1676/9, České Budějovi-
ce, IČ 09765506 ve výši 2.683.956,01 Kč bez 
DPH. Současně schvaluje uzavření smlouvy 

VÝBĚR USNESENÍ RMM Č. 23/2023

z 23. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 17. října 2023 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici města

o dílo předloženou zhotovitelem v rámci jeho 
nabídky.

Usnesení 23R-3.1/2023: RMM schvaluje Žá-
dost o bezúplatný pronájem areálu Pod Kašta-
ny za účelem pořádání akce pro členy 66.PTO 
Brabrouci. Jedná se o termín 06. 01. 2024. 
Předpokládaný počet účastníku je okolo 60.

Usnesení 23R-3.3/2023: RMM schvaluje 
Mysliveckému spolu Modřice Žádost o za-
půjčení areálu Pod Kaštany pro účely zajiš-
tění občerstvení a zázemí při konání mys-
liveckých honů v průběhu měsíců listopad 
a prosinec každoročně.

Usnesení 23R-3.6/2023: RMM souhlasí se 
změnou smlouvy o pronájmu klubovny č. 1 
pro Dubové lístky, Severní 1020, Modřice, IČ 
14165155 a pověřuje starostu města podpi-
sem dodatku ke smlouvě.

Usnesení 23R-6.2/2023: RMM schvaluje po-
nechat výši úplaty za školní družinu ZŠ Modři-
ce v roce 2024 ve stejné výši jako v roce 2023 
v částce 160 Kč/měsíc.

Usnesení 23R-6.3/2023: RMM nesouhlasí 
s přerušením provozu školní družiny v době 
podzimních prázdnin, tj. 26. a 27. 10. 2023. 
Provoz bude zajištěn 7:30–16:00 hod. včetně 
provozu školní jídelny.

Usnesení 23R-6.6/2023: RMM schvaluje Žá-
dost MŠ Modřice o schválení uzavření MŠ 
v době mezi Vánocemi a Novým rokem ve 
dnech středa 27. 12. až 29. 12. 2023. Zaměst-
nanci budou v těchto dnech čerpat řádnou do-
volenou.



www.mesto-modrice.cz

6
11 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

POZVÁNKA

na 6. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Modřic,
které se koná v pondělí 4. prosince 2023 od 18 hodin

ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí Svobody 93.
Program bude vyvěšen na informačních tabulích a na internetových stránkách města Modřic.

Usnesení 23R-6.7/2023: RMM schvaluje 
Žádost ZŠ Modřice o bezúplatné zapůjčení 
a postavení stanu, osvětlení stanu, zapůjče-
ní stolů, lavic a odpadkových košů na středu 
29. 11. 2023, kdy se bude v době od 16:00 do 
18:00 pořádat Vánoční jarmark.

Usnesení 23R-6.11/2023: RMM schvalu-
je aktualizaci podmínek zvláštního užívání 
areálu „Pod Kaštany“ o podmínku, že uživa-
tel/organizátor akce není oprávněn prona-
jmout areál „Pod Kaštany“ dalším osobám.

Usnesení 24M-R-1.1/2023: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 14/2023 rozpočtu 
města Modřice na rok 2023 na straně příjmů 
po RO č. 14 ve výši 190.472.400 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 14 ve výši 269.065.000 Kč 
jako schodkový se schodkem a fi nancová-
ním ve výši 78.592.600 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 10.006.000 Kč. K fi nancování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let a přijatý úvěr od České spo-
řitelny, a. s. ve výši 30 mil. Kč.

Usnesení 24M-R-2.1/2023: RMM v souladu 
s ustanovením § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a na základě § 6 odst. 6 písm d) stavebního 
zákona na základě výše uvedeného uplatňuje 
k upravenému Návrhu změny Územního plánu 
města Brna B50/07/II MČ Brno-jih, k.ú. Přízřeni-
ce, ul. Moravanská včetně vyhodnocení na udr-
žitelný rozvoj území v rámci jeho opakovaného 

VÝBĚR USNESENÍ MIMOŘÁDNÉ RMM Č. 24/2023
z 24. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 24. října 2023 v 16:00 hodin v kanceláři starosty města

veřejného projednání požadavek na zapracová-
ní územní studie „Moravanské lány III, Brno – 
Přízřenice“ do výrokové části návrhu změny 
Územního plánu města Brna B50/07-II MČ 
Brno-jih, k.ú. Přízřenice, ul. Moravanská včetně 
vyhodnocení na udržitelný rozvoj území.

Usnesení 24M-R-3.3/2023: RMM schvaluje 
smlouvu o centralizovaném zadávání veřej-
ných zakázek na dodavatele elektřiny a ply-
nu pro rok 2024 mezi městem Modřice a ZŠ 
Modřice jako podřazeným odběratelem.

Usnesení 24M-R-3.4/2023: RMM schvaluje 
smlouvu o centralizovaném zadávání veřej-
ných zakázek na dodavatele elektřiny a ply-
nu pro rok 2024 mezi městem Modřice a MŠ 
Modřice jako podřazeným odběratelem.

Jedná se o výběr usnesení, všechna usnese-
ní jsou zveřejněna na webových stránkách 
města.

https://www.mesto-modrice.cz/system/files/zasedani/17502/23rmm17102023usneseni-net_0.pdf



www.mesto-modrice.cz

7
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

8
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY



www.mesto-modrice.cz

9
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

Změna frekvence svozu odpadu u bytových 
domů a kam s odpadem z kuchyně? 
Odpady od bytových domů budeme svážet častěji

Téměř 2 roky máme možnost třídit papír a plast do modrých a žlutých nádob v pohodlí domo-
va. Podařilo se nám tak dosáhnout výborných výsledků ve zvyšování míry třídění a snižování 
produkce směsného komunálního odpadu. Tyto nádoby se u rodinných i bytových domů svá-
žejí 1x měsíčně. Díky jejich hojnému využívání však bývají kontejnery u bytových domů často 
zaplněné mnohem dříve než po měsíci, kdy probíhá jejich svoz. Současně bychom rádi snížili 
počet odpadových nádob ve městě. Proto jsme se rozhodli od listopadu 2023 svážet žluté 
a modré nádoby od bytových domů 1× za 14 dní. Počínaje 14. listopadem bude papír i plast 
svážen každý sudý týden v úterý.

Podobná situace je s nádobami na směsný komunální odpad. Od ledna 2024 začneme směs-
ný komunální odpad svážet 1× týdně. Obě změny se týkají bytových domů se 7 a více byty. 
Kompletní seznam adres bytových domů, kterých se změna týká, najdete na webových strán-
kách města https://www.mesto-modrice.cz/urad/odpady.

Kam s rostlinnými zbytky z kuchyně? 

Zbytky z kuchyně můžete vytřídit do hnědé nádoby na bioodpad nebo zkompostovat. V obou 
případech se ale jedná pouze o rostlinný odpad. Živočišný odpad (maso, kosti apod.) patří do 
směsného komunálního odpadu. 

Jak na třídění rostlinného odpadu z kuchyně?

Velkou část odpadu v černých nádobách na směsný komunální odpad stále tvoří odpad z kuchy-
ně. Ten potom končí na skládce nebo ve spalovně. V případě, že ho vytřídíme do hnědé nádoby 
na bio, najde mnohem lepší využití. Bioodpad ze zahradní zeleně i z kuchyně se zpracovává na 
kompostárně. Přeměnou na kompost se z něj stane cenné přírodní hnojivo. Stejně tak, pokud 
slupky z ovoce a zeleniny z kuchyně zpracujete ve vašem zahradním kompostéru. Pro pohodl-
né třídění ve vaší kuchyni doporučujeme využít speciální perforovaný košík a kompostovatelné 
sáčky. Tyto jsou k zakoupení na podatelně Městského úřadu 
Modřice. Jakmile košík naplníte, vyhodíte jeho obsah i s kom-
postovatelným sáčkem do hnědé nádoby na bioodpad. 

Pomůžete také rozpočtu města. Svoz a zpracování směsné-
ho komunálního odpadu z černých nádob jsou nejnákladněj-
ší komoditou odpadového hospodářství. Společně ušetříme 
za svoz a peníze můžeme investovat do rozvoje našeho 
města.



www.mesto-modrice.cz

10
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

Co PATŘÍ do košíku na 
rostlinný odpad z kuchyně?
• zbytky jídel rostlinného původu
• zbytky ovoce a zeleniny
• zbytky pečiva a obilnin
• kávový odpad včetně fi ltrů a ubrousků
• čajové sáčky

Jak na domácí kompostování?
Kompostování přináší spoustu výhod. Pokud odpad z kuchyně zkompostujete, získáte hnoji-
vo, které dá vaší zahradě bohatou výživu a zvýší kvalitu i úrodnost půdy. Sami víte, co jste do 
něj dali, proto si budete jistí, že svým rostlinám dáváte to nejlepší. 

A díky tomu, že si vyrobíte vlastní kvalitní hnojivo, nemusíte žádné kupovat. Aby bylo hnojivo 
kvalitní, musíte dodržet několik zásad.

Dávejte do kompostéru pouze to, co tam patří 

Co NEPATŘÍ do košíku na 
rostlinný odpad z kuchyně?
• fritovací olej
• jednorázové pleny
• uhynulá zvířata
• skořápky od vajíček
• zbytky masa, kostí, kůže
• trus zvířat
• zvířecí srst
• popel 
• cigarety 

Do kompostéru patří rostlinný odpad z ku-
chyně a odpad ze zahrady:
• zbytky z čištění a zpracování ovoce 

a zeleniny
• menší množství rostlinných jídel a chleba
• shnilé ovoce a zelenina
• skořápky z vajec a ořechů
• pecky a makovice
• nasekané kukuřičné stonky a klasy
• nasekané větve z křovin a stromů
• květiny
• tráva
• seno
• sláma
• listí
• piliny
• hobliny
• dřevní štěpka
• plevel
• posklizňové zbytky z pěstování
• studený popel z čistého dřeva 

Do kompostéru nepatří:
• zbytky masa
• ryby a výrobky z nich
• velké množství vařené stravy
• mléko a mléčné výrobky
• popel z uhlí a koksu
• výkaly masožravých a nemocných zvířat
• uhynulá zvířata a zbytky ze zabijačky
• barevně potištěný papír
• nerozložitelný materiál (sklo, plasty, 

kovy, textil)



www.mesto-modrice.cz

11
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

Zajistěte správnou velikost materiálu

Hůře rozložitelné materiály jako dřevo, stonky starších rostlin, tvrdší části zeleniny apod. před 
zamícháním do kompostéru zmenšete na velikost palce. 

Kompostujte a směšujte všechny materiály 

Měkké, šťavnaté a zelené materiály (hnůj, trus, posečená tráva, kuchyňský odpad apod. směšuj-
te s hnědými, tvrdými a suchými materiály (dřevní štěpka, piliny, hobliny, listí, sláma atd.). Ideální 
poměr je 1:1.  

Zajistěte dostatečný přístup vzduchu

O to se postarají vzduchové otvory či některé materiály (stonky, skořápky, drobné větvičky atd.) 
a překopávání (2–3× za celou dobu, pokud chcete kompost do roka. Jestli ho chceme už do 
3–4 měsíců, musíte kompost promíchávat alespoň 1× týdně). 

Správná vlhkost materiálu

Regulujte nadbytek vlhkosti přidáním suchého materiálu a vyvětráním celého kompostu. Nedo-
statek vlhkosti vyřešíte přidáním vlhkého materiálu a vody. 

Děkujeme všem občanům, kteří poctivě kompostují a třídí odpad. 
Pomáháte tím našemu městu i naší planetě.

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Ilustrační foto



www.mesto-modrice.cz

12
11 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

Dotace NZÚ Light – na co si dát pozor!
MAS Bobrava ve spolupráci s obcí by Vás ráda upozornila na neka-
lé praktiky fi rem nabízejících FVE systém pro ohřev teplé užitkové 
vody a vyřízení dotací NZÚ Light. Jakožto oprávnění žadatelé:
• domácnost složená ze seniorů, nebo
• domácnost pobírající příspěvky na bydlení,
máte nárok na dotaci nejen na fotovoltaický systém pro ohřev teplé užitkové vody, ale také na 
další opatření týkající se zateplení a výměny oken.
Dotace NZÚ Light se skládá ze dvou částí:
• Dotace na zateplení a výměnu oken – až do výše 150.000 Kč
• Dotace na fotovoltaický (popř. fototermický) ohřev – až 90.000 Kč
Vše musí být uvedeno na jedné žádosti, podáním žádosti pouze na fotovoltaický systém se 
připravujete o možnost žádat o dotace na zateplení a výměnu oken.
MAS Bobrava nabízí komplexní vyřízení dotace Nová zelená úsporám Light zdarma. Obracet se mů-
žete na Ing.Barboru Trávníčkovou, tel.: 730 118 759, ana Mgr.Alžbětu Hudečkovou, tel.: 739 088 480.
 Ing. Barbora Trávníčková

MAS Bobrava se mimo rozvoje regio-
nu zaměřuje také na podporu rozvoje dětí 
a mládeže. V letošním roce například zahá-
jila činnost klubu robotiky pro děti navštěvu-
jící základní školu v Modřicích a nejbližším 
okolí. „Robotika je pro děti velmi zajímavým 
a inspirativním způsobem, jak se naučit zá-
kladní principy programování, kybernetiky 
a digitalizace. Sdílené kluby, realizované ve 
spolupráci MAS Bobrava, Dubových lístků, 
z.s. a ZŠ Modřice, Komenského, umožnily 
dětem seznámit se s těmito obory a vyzkou-
šet si práci v týmu,“ uvedla Martina Fafílko-
vá, která je koordinátorkou projektu „Pod-
pora komunitně vedeného místního rozvoje 
v MAS Bobrava“, ze kterého je činnost klubu 
fi nancována.

Kromě sdíleného klubu MAS Bobrava 
v Modřicích letos podpoří také dvě komunitní 
akce. Začátkem prosince si tak děti i dospě-
lí mohou vyrobit vlastní vánoční dekorace 
v rámci vánočního tvoření (1. až 3. 12. 2023), 
v sobotu 9. 12. 2023 pak děti mohou potkat 
čerta na Mikulášské stezce. Akce jsou po-
řádány ve spolupráci s Dětským folklorním 
kroužkem Modřice, z. s. a Dubovými lístky, 
z.s. Bližší informace o akcích naleznete na 
webových stránkách a sociálních sítích MAS 
a jejích partnerů.

Plánujete také pořádat nějakou akci 
pro své sousedy, spoluobčany a širo-
kou veřejnost? Dejte nám o sobě vě-
dět – rádi Vaši akci podpoříme! Pište na 
skalnikova@masbobrava.cz.

MAS BOBRAVA NEJEN DĚTEM



www.mesto-modrice.cz

13
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁŘÍ
Po prázdninách jsme se opět setkali ve 

třídách Myšky, Žabáčci, Berušky, Ježečci, 
Zajíčci, Motýlci a Včeličky. Děti se vzájemně 
poznávaly s novými kamarády. Připravovali 
jsme se také na významnou událost v na-
šem městě – Václavské hody. Již tradičně 
se podílíme na výstavě modřických zahrád-
kářů svými výtvarnými pracemi. V polovině 
září začaly lekce předplaveckého výcviku 
pod vedením našich pedagogů v Městské 
hale Modřice a jednotlivé třídy začaly na-
vštěvovat modřickou knihovnu s progra-
mem „Písničky v pohádkách“. Protože se 
podzim ohlásil změnou počasí, barvami 
stromů a nadělil nám bohatou úrodu, vyzdo-

bili jsme si prostředí zahrady výrobky z dýní 
a přírodnin.

ŘÍJEN
Měsíc draků – některé třídy pořádaly dra-

kiády, kterých se účastnili rodiny našich dětí, 
opět jsme si ozdobili prostředí zahrady, a to 
„Drakiádou na plotě“, pro děti i jejich rodiče 
byla na přední zahradě připravena zábavná 
podzimní hra „Putování s Bodlinkou“ s dese-
ti úkoly. Naše děti ze třídy Myšky připravily 
společně s učitelkami milý program na „Vítá-
ní občánků“ v obřadní síni Městského úřadu 
Modřice.

 Bc. Monika Čechovská



www.mesto-modrice.cz

14
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

15
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: a
rc

hi
v 

M
Š



www.mesto-modrice.cz

16
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

START PRVŇÁČKŮ

Pondělí 4. září bylo pro některé děti magic-
kým datem. Čekal je totiž jejich „velký den“.

Letos k nám nastoupilo 60 prvňáčků, kte-
ří byli slavnostně přivítáni vedením města, 
školy a především svými paními učitelkami. 
Všichni si ve škole rychle zvykli na nové pro-
středí, našli si nové kamarády a jsou z nich 
opravdoví školáci. Dokáží přečíst první slova 
a jednoduché věty, počítají do 5 a učí se spo-
lupracovat s ostatními.

A co na to samotní žáčci?
1.A
Amálce se tady líbí a našla si nové kamarády. 
Moc ji to ve škole baví. Nejlepší je družina.

Sáře se nejvíc líbí, když jim to ve škole jde 
a mají všichni jedničky.
Filipa baví tělocvik v hale.

1.B
Sárinku a Aličku nejvíc baví výtvarka.
Vojtu baví hraní na chodbě o přestávkách.
Míšu nejvíc baví vyrábění.
 
1.C
Emičku baví pomáhání ostatním.
Terezku nejvíc baví učení nových písmenek.
Lukáše baví úkoly ve škole.

 Iva Borčická, Soňa Marešová,
 Eliška Novotná



www.mesto-modrice.cz

17
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: I
va

 B
or
či

ck
á,

 S
oň

a 
M

ar
eš

ov
á,

 E
liš

ka
 N

ov
ot

ná



www.mesto-modrice.cz

18
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ŽÁCI ZŠ MODŘICE POZNÁVAJÍ SVĚT HENDIKEPU

Třída 9.B naší základní školy 
si vyzkoušela, jak se žije lidem 
s hendikepem. Navštívila inter-
aktivní program v brněnském 
Technickém muzeu nazvaný Lidé 
odvedle, který je zaměřený na se-
známení s praktickými věcmi lidí 
nevidomých, neslyšících a špat-
ně pohyblivých. Děti si zkusily 
číst Braillovo písmo, chodit po-
slepu se slepeckou holí, jezdit na 
invalidním vozíčku nebo na kole 
pro vozíčkáře. Žáci byli z progra-
mu nadšení a uvědomili si, že lidé 
s hendikepem jsou stejní jako 
všichni ostatní, pouze mají speci-
fi cké potřeby.

 Jitka Soukopová
 tř. učitelka 9.B

Fo
to

: J
itk

a 
So

uk
op

ov
á,

 tř
.



www.mesto-modrice.cz

19
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK

Na začátku října jsme s dětmi navštívili 
seniory v pasivním domě na Nádražní ulici, 
abychom zopakovali (dokud máme v čerstvé 
paměti) hodové vystoupení, s kterým jsme 
se prezentovali v neděli 24. září před radni-
cí v Modřicích. Tentokrát jsme pohodovou 
zkoušku věnovali oslavencům, a to paní 
Liškové a panu Ondruškovi. Děti se v pasiv-
ním domě cítí jako doma, a tak i jejich oba-
vy a tréma bývá úplně minimální. Pohodová 
atmosféra byla cítit kolem, společně jsme si 
zazpívali, zatancovali, vyfotili se a byli jsme 
obdarováni domácími koláčky. Věřím, že 
jsme opět zpříjemnili seniorům odpoledne 

zajímavým programem. Už se těšíme na dal-
ší setkání.

Do konce roku připravujeme 29. 11. vy-
stoupení v rámci Jarmarku u základní školy 
na Benešově ulici, 9. 12. veřejnou akci spol-
ku „Mikulášskou stezku“, ke které zveřejňuje-
me samostatný plakátek, a 15. 12. budeme 
mít vánoční besídku s rodiči.

Více o našich akcích a aktivitách se dozvíte na
 www.folklorni-krouzek-modrice.cz
 a www.facebook.com/DFKModrice.

 Ivana Cetlová za DFKM, z. s.



www.mesto-modrice.cz

20
11 | 2023

Fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

21
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

BRABROUCI V ZÁŘÍ A ŘÍJNU

První akcí po prázdninách bylo už tradičně 
zářijové Zahájení školního roku. Je pro nás 
totiž příležitostí setkat se nejen s dětmi, ale 
i s rodiči a přáteli, popovídat si v příjemném 
prostředí, opéct špekáčky a obecně si užít 
jeden z posledních teplých dní. Samozřej-
mě nemohl chybět ani doprovodný program, 
tudíž si letos mohli všichni zúčastnění vy-
zkoušet na pohádkově motivovaných stano-
vištích například hodit ježibabu do pece, po 
vzoru Princezny na hrášku hledat skleněnky 
pod polštářem nebo pomoci víle Amálce vy-
čistit studánku.

Už v září jsme si také zasoutěžili v první 
akci Zelené ligy letošního školního roku; na 
Orientačním běhu. Ten uspořádalo 176. PTO 
Vlčata v Ořešíně a našim závodníkům se 
moc dařilo. I přes náročný terén a dlouhou 
trať se jim totiž podařilo ukořistit tři první 
místa, to konkrétně Marušce, Verči a Puští-
kovi a jedno místo čtvrté, o to se zasloužil 
Šimon. To jsou krásná umístění a my nejen 
jim, ale všem zúčastněným, i organizátorům, 
vzkazujeme velké UMÍ!

Jedna z akcí, na které se věnujeme svému 
okolí, se odehrála na začátku října. Bylo jí 
72 hodin, v jejímž průběhu jsme pokračovali 
v cíli, který jsme si vytyčili minulý rok. Ozna-
čovali jsme tedy další stromy v Modřicích 
jmenovkami s rodovým i druhovým jménem 
a krátkým popisem stromu. Také jsme jme-
novky na stromech, které jsme označili mi-
nule, nahradili trvanlivějšími tabulkami.

No a podzimních prázdnin jsme samo-
zřejmě využili také. Tentokrát se Táborová 
základna Severka v Buchlovicích proměnila 
na věznici Buchlák, ve které důsledkem vy-
konstruovaných procesů skončili všichni 
zúčastnění. Cílem se tedy samozřejmě stalo 
ze zařízení utéct. Naštěstí měly děti na své 

straně dvě z dozorkyň, které jim v průběhu 
pomáhaly získat a správně sestavit číselný 
kód k otevření brány. Zároveň se jim také 
pobyt snažily co nejvíce zpříjemnit napří-
klad výletem na nedaleký hrad Buchlov nebo 
přesvědčením ostatních k hraní různých her 
v rámci zlepšení morálky. A tak se v průběhu 
jednoho z těchto programů naskytla dokona-
lá příležitost k útěku. Všem se naštěstí utéct 
povedlo, a tak jsme se mohli v neděli domů 
vrátit v plném počtu. Zároveň bylo potřeba 
tento úspěch řádně oslavit, což se také na 
halloweenské párty náramně povedlo.

 Za Brabrouky
 Helča „Hříbě“ Císařová



www.mesto-modrice.cz

22
11 | 2023

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Br
ab

ro
uk

ů
ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

23
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

TUČŇÁČCI CESTUJÍ PO CELÉM SVĚTĚ

První podzimní výprava nás tentokrát za-
vedla do Mikulova. Víkend měli komplet na 
starosti Beran s Verdou, kteří si tím zároveň 
plnili projekt na čekatelky, což je jeden ze 
stupňů skautského vzdělávání. Ubytování 
bylo zajištěno v samém centru města v klu-
bovně místních skautů. Verda děti naučila, 
co je to skautský zákon světlušek a vlčat, 
kde se s ním v životě setkají a v rámci her 
si ho rovnou všichni mohli vyzkoušet v praxi. 
Beran se zaměřil na téma zákazu skautingu, 
který se promítl do noční hry, kdy měli skauti 
za úkol sabotovat městskou infrastrukturu 
v okupovaném městě, nebylo to ale jedno-
duché, protože se jim v tom snažili zabránit 
špehové (vedoucí). Dobrodružná hra s plíže-
ním se kulisami večerního města byla neob-
vyklou zábavou, která se všem velmi líbila.

Novinky se promítly i do výpravového jídel-
níčku, obvyklé špagety tentokrát vystřídalo 
kuře na kari s rýží či chleba ve vajíčku. Už teď 
se těšíme, kam zase vyrazíme příště.

O pár dní později se Beranovi i Verdě po-
dařilo úspěšně složit čekatelskou zkoušku 

a jsou zas o kousek blíž stát se kvalifi kova-
nými skautskými vedoucími. Oběma moc 
gratulujeme.

 Jakub Chovanec – Beran,
 Klára Čonková – Panda

Fo
to

: A
rc

hi
v 

od
dí

lu



www.mesto-modrice.cz

24
11 | 2023

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR MĚSTA MODŘICE BILANCUJE

Milí čtenáři modřického Zpravodaje,
konec roku 2023 se nezadržitelně blíží 

a myslím si, že je dobré připomenout, co 
všechno náš sbor stihnul, kde vystupoval, 
co prožil. Na většinu akcí byly ve Zpravodaji 
zveřejněny pozvánky nebo následně uvede-
ny články či fotografi e.

Vrátím se ještě na konec roku 2022, kdy 
jsme si připomněli 25 let trvání sboru tradič-
ním vánočním koncertem a výstavou foto-
grafi í z uplynulých let. Ve sboru nás je šest, 
kteří celou tu dobu a rádi zpíváme.

Již tradiční akcí je společné vystoupení 
sboru s Farním sborem Římskokatolické 
farnosti Modřice při Zpívání u jesliček, které 
se koná na konci vánoční doby. Je to velmi 
příjemné zpívání v kostele sv. Gotharda s vy-
nikající akustikou a zapojením návštěvníků 
při společné závěrečné koledě Narodil se 
Kristus Pán.

V dubnu jsme byli pozváni na festival 
pěveckých sborů „Okolo Jevíčka“, který se 
konal v synagoze v Jevíčku. Byla to nádher-
ná, inspirativní akce zakončená společným 
zpěvem všech účastníků. 70 hlasů s dopro-
vodem hudebních nástrojů je velmi silný 
a emotivní zážitek.

Květnový Komorní koncert na radnici je 
každoročně z poloviny v režii sboru. Uvolně-
nější atmosféru navozují mimo jiné úpravy 
populárních či známých písní.

Na konci června jsme pořádali „Májové 
zpívání“. Ke spolupráci jsme pozvali pěvecký 
sbor Vokál z Přerova. Zpívali jsme v koste-
lích v Horních Heršpicích, Přízřenicích a také 
na závěr „Dne řemesel“ v režii Dětského fol-
klorního kroužku Modřice.

V červnu jsme přispěli k programu Noci 
kostelů v Modřicích ukázkou, jak probíhá 
nácvik repertoáru sboru, někteří návštěvníci 

Zpívání u jesliček

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

25
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

se nebáli zapojit, což nám udělalo velikou ra-
dost. Pak jsme zazpívali duchovní skladby.

Tradičně zpíváme někdy až rozverné písně 
na výstavě Zahrádkářského spolku v rámci 
Svatováclavských hodů. Letos jsme se po 
našem vystoupení ještě přidali k cimbálové 
muzice, která v jedinečném prostoru domu 
č. p. 90 s dvorním podloubím vždy hraje pro 
potěchu návštěvníků.

Letos budeme ještě zpívat při rozsvěcení 
vánočního stromu před radnicí a pilně trénu-
jeme na prosincový Komorní koncert na rad-
nici. Hlavní skladbou bude Missa Pastoralis 
(in C Boemica) Josefa Schreiera. Říká se, že 
je to předchůdkyně České mše vánoční Jana 
Jakuba Ryby. Přijďte se v adventní době po-
těšit hudbou a odpočinout si od předvánoč-
ního shonu.

Přízřenice

Jevíčko



www.mesto-modrice.cz

26
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Velké překvapení pro našeho sbormistra 
Jaromíra Gambu přišlo v září. Dostal pozvá-
ní od paní primátorky Statutárního města 
Brna Markéty Vaňkové do Rytířského sálu na 
Nové radnici. Ocenila tam všechny sboristy 
amatérských i poloprofesionálních sborů 
z Brna a blízkého okolí za jejich smyslupl-
nou práci, za soustavný přínos k obohacení 
hudební scény a za péči o kulturní život ve 
městech a obcích. Aktivní sborová komunita 
znamená pro město skupinu lidí věnující vol-
ný čas společné tvůrčí činnosti.

Sbormistrům předala pamětní plaketu.
Letos byl vyhlášen Rok sborů a myslím, že 

jsme si ho pěkně užili.

Stále hledáme další členy, kteří by se k nám 
chtěli přidat, zejména mužské hlasy. Zkoušky 
sboru probíhají každé úterý od 19 do 21 hodin 
v sále na radnici. Nemusíte mít obavy, stačí ra-
dost ze zpívání, trpělivost a pravidelná účast 
na zkouškách. Vše ostatní vás naučíme.

 Hana Chybíková

Zahrádkářská výstava

Noc kostelů

Fo
to

: M
iro

sl
av

 H
áj

ek
, K

ar
ol

ín
a 

O
ko

un
ov

á



www.mesto-modrice.cz

27
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

VEČER ROZSVÍCENÝCH LAMPIČEK 31. 10. 2023

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Další foto na mirekhajek.rajce.idnes.cz



www.mesto-modrice.cz

28
11 | 2023

MODŘICKÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN

Pro listopadovou aktualizaci MIMu při-
pravujeme především foto-album a videa 
z úspěšného 109. komorního koncertu na 
radnici se zpěvačkou Janou Chaloupkovou 
a klavíristkou Martou Vaškovou. Obě účinku-
jící ocenily mimořádně vstřícnou atmosféru, 
kterou jim vytvořilo osmdesát přítomných 
posluchačů. Kromě toho bych rád podrobněji 
v detailech zpřístupnil Májové zpívání pěvec-
kého sboru našeho města se sborem Vokál 
z Přerova a Den lidových tradic a řemesel, po-
řádaný Dětským folklorním kroužkem.

Jestliže přijmeme tézi z minulého vydání, že 
„žijeme ve století počítačů“, tak bychom o nich 
měli znát alespoň základní informace. Proto 
jsme se za pomoci kolegů z branže a vedou-
cího kroužku programování na ZŠ Modřice 
Tomáše Stejskala rozhodli postupně připravit 
několik obecně srozumitelných (jak doufáme) 
kapitol o tom, co by si zvídavý člověk, student 
nebo žák vyššího stupně ZŠ mohl pod pojmy 
„počítač“ a „programování“ vlastně představit. 
Texty zveřejníme též v rámci experimentálního 
portálu „mini-web“ (odkaz v závěru), kde budou 
fungovat i dále zmíněné odkazy na související 
webové zdroje.

O počítačích, programování a systematic-
kém přístupu
Kapitola 1.

Současný počítač můžeme charakterizovat 
jako stroj na automatické zpracování dat, ří-
zený množinou programů. K tomu defi nujme 
data jako informace, zaznamenané v digitál-
ní formě, zpracovatelné počítačem. Pojem di-
gitální (= číselné) znamená, že vše, s čím vět-
šina současných počítačů pracuje, je obvykle 
fyzicky zaznamenáno v binární (= dvojkové) 
soustavě pomocí nul a jedniček.

Pro bližší představu k tomu na webu na-
bízíme odkaz na článek „Exkurze do světa 
Mikrosekund“.

Napsal jsem ho sice před 50 lety pro informa-
ci spolupracovníků v brněnském Ingstavu, ale 
podle popisovaných principů, které v roce 1945 
navrhl budapešťský rodák John von Neumann, 
počítače v podstatě fungují dodnes. Pro hlubší 
zájem je k dispozici odkaz na článek „O strojo-
vém kódu“ od Vladimíra Vérosty.

Počítač jako stroj, tedy „hardware“ (čti 
„hárdvér“ = těžké zboží) se skládá z pěti pod-
statných částí: paměť, procesor, vstupní za-
řízení, výstupní zařízení a zdroj elektřiny. To 
platí obecně, ať již jde o řízení náramkových 
hodinek, kuchyňskou váhu, mobil, notebook 
či skupinu propojených serverů ve velkém po-
čítačovém centru.

Aby počítač realizoval to, co se po něm po-
žaduje, musí v něm být zabudováno nebo do 
něj být zavedeno programové vybavení, tedy 
„software“ (čti „softvér“ = měkké zboží), což je 
zpravidla množina programů. Ta představuje 
souhrn jednoznačných pokynů pro realizaci 
požadované činnosti, zapsaných v některém 
počítačovém jazyku.

Pro různé účely máme k dispozici různé po-
čítačové jazyky, kterými lze tyto pokyny zadat. 
Bezkonkurenčně nejrozšířenější počítačový 
jazyk, ve kterém jsou na počítačích celého 
světa popsány webové stránky, si můžeme 
prohlédnout po stisku kombinace kláves Ctr-
l+U na kterékoliv z nich.

Obecně můžeme říct, že programovací 
jazyk je takový, který umožňuje popis všech 
základních struktur pokynů pro činnost po-
čítače, kterými jsou posloupnost, opakování 
(cyklus) a větvení (rozhodování). Základní 
prvky programu pak tvoří zmíněné pokyny 
k akci, pojmenovaná místa v paměti a progra-
mátorem defi nované konstanty.

Pokračování příště.

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

29
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Na obrázku z webu TM v Brně je 
pro srovnání sál počítače Tesla 200 
(asi 15 x 10 m) v suterénu skleněné 
budovy tehdejšího podnikového ře-
ditelství n.p. Ingstav Brno na dnešní 
Vídeňské č. 55 na počátku 70. let 
min. století. Podnik patřil k největším 
stavebním fi rmám v republice, měl na 
300 stavbách v 10 závodech kolem 
8000 zaměstnanců, miliardový roční 
obrat a jako jeden z prvních i vlastní 
podnikový počítač.

Operační paměť počítače 64 kB by 
dnes možná stačila na uložení textu tohoto článku (bez obrázku). Programy se pořizovaly na 
80sloupcových děrných štítcích, pro ukládání dat a programů měl pouze magnetické pásky bez 
disků, ale dokázal měsíčně zpracovat 2500 vstupních děrných pásek a vytisknout 1 t skláda-
ných papírových sestav s výsledky. Výpočetní středisko mělo 50 lidí, z toho 15 tvořilo vedení 
a zajištění třísměnného provozu, 20 pracovnice na decentralizovaných závodech, které opisová-
ním prvotních dokladů děrovaly pásky, a 15 programátoři s analytiky (projektanty).

Ti vytvářeli a dle potřeby aktualizovali vlastní programové vybavení včetně asi stovky in-
dividuálních tiskových sestav. Nabídka nějakých typizovaných řešení pro stavebnictví nebyla 
žádná, už proto, že každý podnik měl jiný typ počítače s odlišným operačním systémem, děrné 
pásky a papírové sestavy se posílaly v taškách vlakovou poštou a o nějakém dálkovém propo-
jení se nedalo ani snít.

Náplní podniku byly inženýrské a vodohospodářské stavby, např. Březovský vodovod, ale teh-
dy především vodní dílo Dalešice-Mohelno na řece Jihlavě se 100 m vysokou sypanou hrází 
a betonovou tížní přehradou. Materiál ve stavebnictví tvoří jednu z největších položek nákladů, 
a tak byla jednou z nejdůležitějších agend na počítači jeho evidence. Představovala měsíčně 
bezchybně dostat do počítače asi 80 tisíc řádků příjmů a výdejů ze skladů, podle nich aktua-
lizovat některé z jim příslušných 150 tisíc skladových karet na magnetické pásce a vytisknout 
závěrkové sestavy, které účetně musely do haléře souhlasit.

Z dnešního pohledu se zdá až neuvěřitelné, že počítač Tesla 200, uvedený do provozu v létě 
1971 s různými formami modernizace a průměrnou směnností 2,8, úspěšně sloužil více než 
15 let, kdy byl nahrazen počítačem EC 1026.

Vlastimil Čevela, 31. října 2023
www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ ČAS > Kronika informací a událostí

zsmodrice.org/mini-web, prog-story.technicalmuseum.cz/data/mini-web



www.mesto-modrice.cz

30
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

31
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

PRODEJNÍ VÝSTAVA
PALIČKOVANÝCH OBRAZŮ
paní ALENKY ČECHOVÉ,

obyvatelky PBDS MODŘICE
se koná

v PONDĚLÍ 04. 12. 2023
od 13:00 – 17:00

 
v PBDS Modřice
Nádražní 1123

Drobné občerstvení
zajištěno.

JSTE SRDEČNĚ VÍTÁNI!



www.mesto-modrice.cz

32
11 | 2023



www.mesto-modrice.cz

33
11 | 2023



www.mesto-modrice.cz

34
11 | 2023



www.mesto-modrice.cz

35
11 | 2023

109. KOMORNÍ KONCERT – JANA CHALOUPKOVÁ A MARTA VAŠKOVÁ

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

36
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

@DFKMODRICE

WWW.FOLKLORNI-KROUZEK-MODRICE.CZ

sobota 9.12.2023
14.00 - 17.00

Začátek akce: náměstí u radnice
Ukončení akce: v prostorách hasičské zbrojnice

Dětský  fo lk lorní  kroužek Mod ř ice ,  z . s .
ve  spolupráci  s  městem Mod ř ice  a
SDH Mod ř ice  a  za  podpory  MAS
Bobrava vás  zve  naMikulášskou stezku

N a  dět i  če k á
d o b r o d r u ž s t v í

s  př í běh e m ,  d á r e k  o d
M i k u l á š e  a  o bče r s t v e n í .



www.mesto-modrice.cz

37
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

38
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

„Svatý Martin přijíždí na bílém koni
a martinské víno smíme otevřít.“

Jaký listopad, takový březen. Počasí o sv. Alž-
bětě říká, jak bude příští rok v létě.

2. 11. památka zesnulých
Svátek se slaví od desátého století, kdy šlo 
o snahu potlačit přetrvávající pohanské 
zvyky a rituály. Časově navazují na keltský 
svátek Samhain, který se slavil z 31. října na 
1. listopad. Byla to noc, kdy se duše zemře-
lých vracely mezi živé a ti mohli ukazovat 
cestu pomocí světla. Proto vznikla tradice 
zapalování svíček na hrobech předků. Svíčky 
na hrobech se v křesťanském pojetí zapalují 
jako víra ve věčný život.

11. 11. svátek sv. Martina a válečných veteránů
Kromě svátku sv. Martina se slaví také „Den 
válečných veteránů“, který byl vyhlášen 
u příležitosti ukončení první světové války. 
Ta skončila právě tento den, kdy bylo pode-
psáno příměří mezi Německem a spojenci 
ve Francii ve městě Compiégne. Symbolem 
tohoto dne se stal vlčí mák – jeho rudý květ. 

Angličané nazývají tento den Poppy Day 
a nosí v klopě vlčí máky.

17. 11. Mezinárodní den studentstva
Další dějinný význam je „Mezinárodní den 
studentstva“, který byl prohlášen v listopa-
du 1941 a připomíná především boj studentů 
za svobodu.

V roce 1939 uspořádali studenti vysokých 
škol poklidnou demonstraci k uctění výročí 
vzniku republiky. Při této demonstraci byl 
zastřelen student Jan Opletal a pekař Václav 
Sedláček. Rozloučení s Janem Opletalem se 
stalo protestní demonstrací proti nacismu 
a nesvobodě.

Důsledkem bylo uzavření vysokých škol, po-
zatýkání studentů a jejich odvoz do koncen-
tračních táborů. Devět studentských organi-
zátorů bylo popraveno.

Sedmnáctého listopadu 1989 začala „same-
tová revoluce“ a to všichni pamatujeme.

 MUDr. Jaroslava Tomandlová
 předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Fo
to

: f
re

ep
ik

.c
om



www.mesto-modrice.cz

39
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zúčastnit 
se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný souhlas. 
Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození trvalý pobyt v Modřicích. 
Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice, nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA (ve věku 80, 
85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve společenské rubrice ve 
Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši rodinní 
příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Modři-
ce nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Vítáme do života

Žaludek Tobiáš



www.mesto-modrice.cz

40
11 | 2023

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH
Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na
facebookových stránkách Městské knihovny
https://www.facebook.com/knihovna7/.

OTVÍRACÍ DOBA
Pondělí 9—12 13—18
Úterý  13—19
Středa  13—18
Pátek 9—12 13—16

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Ve středu 22. 11. 2023 v 18.00 vás zveme na cestovatelskou
přednášku Michala Meissnera o Maroku.



www.mesto-modrice.cz

41
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Výběr knižních novinek listopad 2023

PRO ŽENY:
Kleypas, Lisa: Jarní skandál
Lacrosse, Marie: Tajná přání. Kavárna ve Vídni 3
Maxová, Magdalena: Teorie býka
Score, Lucy: Co už nikdy nepřebolí
Sloane, Nikki: Tři něžná slůvka
Sparks, Nicholas: Země snů
Stainforth, Alexander: Květ zla

NAPĚTÍ:
Brown, Sandra: Skok do neznáma
Clark, Mary Higgins: Kus mého srdce
Dán, Dominik: Dáma kontra Střelec
Fields, Helen: Poslední na řadě
Gardner, Jan: Devátý neznámý
Gerritsen, Tess: Běh o život
Godfrey, Bradeigh: Moje sestra lže
Green, Stacy: Dívky ve sněhu
Jindra, Jaromír: Zločiny dvorního rady II: Až 
přiletí kometa
Mayne, Andrew: Jméno ďábla
Penny, Louise: Světelný klam
Robb, J.D.: Všichni tě opustí
Veselá, Stanislava: Náměsíční vrazi

SVĚTOVÁ LITERATURA:
Bonnet, Stanley: Skoč, hochu, skoč
Michéle, Rebecca: Tajemství modrého ska-
rabea
Parikh, Amita: Cirkusový vlak

ČESKÁ LITERATURA:
Dvořáková, Petra: Pláňata
Janáčková, Kristýna: Z mámy poutníkem
Landsman, Dominik – Hubeňáková, Zuza-
na: Deníček moderního páru aneb Ženy jsou 
z Venuše a muži jsou debil
Macek, Miroslav: Saturnin při chuti
Poncarová, Jana: Nultá hodina
Svěrák, Jan: Světakrásy
Šťastná, Barbora: Hotel Atlantic

Zvěřová, Lucie: Za hranicí naděje

HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:
Černá, Jaroslava: Vražedná krása, Paní na 
Svojanově: Láska pevnější než kámen
Friedman, Tova – Brabant, Malcolm: Dcera 
Osvětimi
Gibbons, Peter: Krví a železem
Horáková, Naďa: Bestie z Karlštejna aneb 
Kronika hříšného kněze
Kavka, František: Čtyři ženy Karla IV.
Novotná, Martina: Tajemství hradu Klamorná
Onderčanin, Lukáš: Utopie v Leninově zahra-
dě: Československá komuna Interhelpo
Pick-Goslar, Hannah: Moje kamarádka Anne 
Franková

PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
Astley, Neville: Peppa Pig: Peppa pomáhá 
planetě, Příhody ze školky
Kahoun, Jiří: U všech čertů
Kolibáč, Jiří: Zázračný svět hmyzu
Kratochvíl, Miloš: Puntíkáři: Pachatelé dob-
rých skutků
Krolupperová, Daniela: Policejní křeček a zá-
mecký zloděj
Válková, Veronika: Soumrak husitů: Přátel-
ství ani oheň nezdolá

SCI-FI A FANTASY:
Kotleta, František: Vlci: Bratrstvo krve, Polo-
čas rozpadu
Sněgoňová, Kristýna: Město v oblacích

INSPIRACE NA CESTY A DO KUCHYNĚ:
Kobza, Miroslav: Králický Sněžník a zlatá 
údolí v jeho stínu
Zibura, Ladislav: Všechny cesty vedou do 
Santiaga
Vaříme z pěti surovin (Edice Apetit)



www.mesto-modrice.cz

42
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

NAVŠTÍVILA NÁS SPISOVATELKA IVONA BŘEZINOVÁ

V pondělí 9. října přijela do Modřic paní 
spisovatelka Ivona Březinová. Ve velké za-
sedačce na radnici po celé dopoledne bese-
dovala a povídala si s druháky a třeťáky ze 
základní školy.

Paní Březinová představila dětem své knihy, 
které byly na místě k nahlédnutí. Hned zkraje 
prozradila, jak se vlastně stala paní spisova-
telkou. Už na základní škole si sama začala 
„tvořit“ knížky – psala si příběhy, ilustrovala je 
a listy papíru „vázala“ do formy knih. Tato vá-
šeň ji neopustila ani v dospělosti, po vystudo-
vání (a při zaměstnání) začala psát a vydávat 
(teď už ve skutečných nakladatelstvích) jednu 
dětskou knihu za druhou. Modřická knihovna 
jich má k dispozici víc než dvacet…

Vysvětlila dětem také, jak taková kniha 
technicky vzniká, co je to autorský arch, kdo 
musí knihu přečíst, než se pošle do tiskárny, 
jak dlouhá je cesta, než se knížka dostane 
dětem do rukou.

Na závěr nechala paní Březinová mlu-
vit děti. O čem by další kniha měla být? 
Jaké problémy vás trápí? Padla spousta 
nápadů, některé z nich byly skutečně ve-
lice originální, a tak se třeba stane, že až 
zakoupíme do knihovny novou knihu paní 
Březinové, ozve se někdo z malých čtenářů 
a řekne: „Jééé, tohle jsem přece paní spi-
sovatelce napověděl!“

V mezičase jsem si mohla s paní Březino-
vou popovídat i já. Při velice přátelském roz-
hovoru mi sdělila, že má štěstí, že jsou její 
knihy žádané a vycházejí v mnoha dotiscích. 
S podzimními a jarními besedami po celé re-
publice se teď svému poslání může věnovat 
naplno. I když to není zlatý důl, může se dnes 
věnovat už jenom knihám a s úsměvem při-
znat: „Splnil se mi můj dětský sen.“

 Eva Strnadová

Fo
to

: E
va

 S
trn

ad
ov

á



www.mesto-modrice.cz

43
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

AKTIVNÍ SENIOŘI V PBDS A OHLÉDNUTÍ
ZA LETNÍMI AKCEMI

Děti z hudebního kroužku paní Jitky Kafkové

Pohodové „PO HODOVÉ“ vystoupení Folklórního kroužku a oslavy životních jubileí



www.mesto-modrice.cz

44
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Zábavná odpoledne s hudební skupinou JEN TAK Band

Tým našich zkušených pekařek, které vždy připravují dobroty

Fo
to

: J
itk

a 
Ko

zu
m

pl
ík

ov
á 

a
ar

ch
iv

 P
BD

S 
M

od
řic

e



www.mesto-modrice.cz

45
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce října, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

Strážníci během měsíce října řešili 11 krádeží v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala oznámení o krvi na balkóně, která kapala z vrchního balkónu na bal-
kón oznamovatelky. Oznamovatelka pustila hlídku do bytu a ukázala znečištěný bal-
kón od krve. Strážníci zvonili na byt, ze kterého měla krev pocházet, avšak marně. Přes 
správce bytového domu bylo zjištěno telefonní číslo na majitelku bytu. Ta uvedla, že 
v bytě má bydlet žena s mužem, kteří jsou momentálně mimo a vrátí se k večeru. Na 
místo byla přivolána hlídka OOP Rajhrad k prověření situace. Přes balkon a okno nebyly 
zjištěny žádné zraněné nebo ležící osoby v bytě. Strážníci průběžně kontaktovali sou-
sedy, ale ti si ničeho nevšimli. Následně volal hlídce muž, který uvedl, že dcera nechala 
odkapávat maso od krve na balkóně.

Strážníci přijali oznámení od ženy ročník 1948, že upadla a nemůže vstát. Náhradní klíč 
od domu byl získán od sousedky. Strážníci ženě pomohli vstát a zkontrolovali případná 
zranění. Žena byla bez zranění, lékařskou pomoc nevyžadovala.

Při kontrolní činnosti nalezli strážníci opuštěné, nezabezpečené a nabourané vozidlo 
uprostřed pozemní komunikace na ulici Tyršova. Vozidlo stálo v bezprostřední blíz-
kosti poškozených plotů. RZ byly nalezeny v autě spolu s peněženkou, kde byly osobní 
doklady. Strážníci na místo přivolali kolegy od dopravní policie. K vozidlu zanedlouho 
přišel i řidič značně posilněn alkoholem, a tak společně čekali na dopravní policii.

Strážníci při kontrolní činnosti nalezli nezajištěné vozidlo, které mělo klíčky v zapalo-
vání. Strážníci zjistili totožnost provozovatelky, která se v místě bydliště nenacházela, 
proto jí byl na místě zanechán vzkaz, že vozidlo bylo uzamčeno a klíč od vozu je uložen 
na služebně MP. Následující den byl klíč vrácen majitelce.

Hlídka MP přijala žádost od PČR o asistenci při dopravní nehodě 3 osobních vozidel, 
která se stala na silnici ve směru na Želešice. Nehoda proběhla bez zranění. Strážníci 
na místě usměrňovali provoz. Následně se dostavila hlídka PČR DN, která si věc pře-
vzala.

Strážníci přijali oznámení o požáru v rodinném domě. Hlídka se na místo dostavila oka-
mžitě a zjistila, že hoří uprostřed budovy spíž. Všechny osoby byly v době požáru mimo 

MĚSTSKÁ
POLICIE
MODŘICE

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na instagramovém profi lu:
mestskapolicie_modrice a na facebookovém profi lu: Městská policie Modřice – Ofi ciální.



www.mesto-modrice.cz

46
11 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

budovu. Následně se na místo dostavily jednotky HZS. Silnice byla v místě uzavřená 
a strážníci dopravu odkláněli po vedlejší komunikaci.

Hlídka přijala telefonické oznámení o krádeži zboží z prodejny potravin. Oznamovatel 
nahlásil krádež zboží v hodnotě 25 Kč, jednalo se o oříškovou tyčinku. Následně byla 
hlídce oznámena další krádež dvou elektronických cigaret v hodnotě 340 Kč. Osoba 
podezřelá z krádeže byla žena ročník 2002, která se doznala k oběma krádežím. Hlídka 
při ověřování totožnosti ženy zjistila, že je v pátrání. Z tohoto důvodu byla na místo 
přivolána PČR, která si ženu převzala.

Hlídka MP přijala oznámení o spícím muži u garáží na ulici Sadová. Strážníci po příjez-
du muže probudili, ten se orientoval v prostoru i čase a uvedl, že si chtěl jen odpoči-
nout. Hlídka MP muže doprovodila domů, kde byl předán manželce.

 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Ilustrační foto



www.mesto-modrice.cz

47
11 | 2023

SPORT

POZVÁNKA NA BĚŽECKÝ ZÁVOD

V netradičním termínu,
v neděli 10. 12. 2023, 

se bude konat již 26.ročník běžeckého závodu Modřický pohár. Naopak tradičně 
budou připravené tratě pro všechny věkové kategorie. Nejkratší z nich měří 100 m 
a je určena pro nejmenší děti, často jako jejich vůbec první závod. Na této trati je 
výjimečně povolený doprovod jedním rodičem nebo jinou osobou. Další dětské 
a žákovské tratě měří od 200 m do 1.500 m. Účastníci v dorosteneckých, juniorských 
a ženských kategoriích se mohou těšit na dva okruhy Modřicemi v celkové délce 

5 km, na muže čeká dvojnásobná délka.

Závod je součástí seriálu Brněnský běžecký pohár a účastníci i diváci proto zažijí 
atmosféru akce s nafukovacím startovním obloukem, hlasatelem a s účastí běžců 
z Brna i okolí. Pohárových závodů se účastní běžci všech výkonnostních úrovní, 
přičemž hobby běžci vždy početně převažují nad registrovanými atlety, a diváci na 

cílové rovince povzbuzují všechny od prvního do posledního.

Závodníci se přihlašují až v den závodu (nelze se předběžné přihlásit na internetu) 
v městské hale, před kterou je také start a cíl jednotlivých běhů. Veškeré další zázemí – 
šatny, sociální zařízení a občerstvení po doběhnutí, bude připraveno v sousední 
základní škole na Benešově ulici. Akce se koná s podporou Sokola a městského 
úřadu a rádi vás na ní přivítáme v předvánočním čase jako běžce i diváky. Minulého 
ročníku se v dospělé kategorii zúčastnili 4 naši zastupitelé, čímž jsme v této nepsané 

kategorii patrně stanovili rekord.

Podrobné propozice budou umístěny koncem listopadu na stránkách
Města Modřic, na sociálních sítích a na webu organizátora Brněnského poháru 

https://www.atletikauni.cz.

Bronislav Krejčí



www.mesto-modrice.cz

48
11 | 2023

SPORT

VÍTEJ, ZLATÝ HATTRICKU!

Nohejbalová sezona mužů vyvrcholila 
v sobotu 14. 10. 2023 super fi nálovým zápa-
sem o titul mistra České republiky družstev, 
v posledních letech na již tradičním místě 
v pražské UNYP aréně. Pro náš klub se jed-
nalo o jubilejní dvacáté fi nále.

Do něj se stejně jako v uplynulých dvou 
ročnících probojoval Městský nohejbalový 
klub Modřice a stejně jako v těchto přede-
šlých dvou letech mu soupeřem byl tým TJ 
Avia Čakovice. V obou předchozích super 
fi nále dokázal náš tým zvítězit. Náš klub do 
letošního zápasu vstupoval jako jasný vítěz 
základní části extraligy, když v sezoně v zá-
pasech základní části i play-off nepoznal 
hořkost porážky a ztratil pouze dva body při 
dvou remízách.

Ani brzký začátek zápasu již v 10 hodin ne-
odradil věrné klubové fanoušky, kteří vyráželi 
již v pět hodin ráno autobusem od Městské 
haly z Modřic. Spousta jich pak vyjela i poz-
ději vlastními auty. Jejich vysoký počet měl 
být důležitou podporou našich hráčů v jejich 
cestě za zlatou obhajobou.

Naši hráči museli pochopitelně do Prahy 
cestovat již v pátek. Vyrazili vlakem a pře-
spali v nedalekém hotelu u arény.

UNYP aréna se před desátou hodinou za-
plnila slušným počtem asi 600 fanoušků, 
kde kromě modřických a čakovických fans 
si tento nohejbalový bonbonek nenechali ujít 
ani další „neutrální“ fanoušci.

Tento zápas byl dlouho dopředu od mod-
řického trenéra avizován jako jeho poslední 
na lavičce Modřic. Proto měl úspěch v tomto 
zápase letos zvláštní význam, protože hráči 
chtěli svému „tréňovi“ po jeho 30 letech na 
hřišti či lavičce dopřát zlatou tečku.

Samozřejmě že náš soupeř měl úplně 
opačné úmysly, a aby své ambice podpořil, 
získal do svého kádru pro play-off jednoho 

z nejlepších nohejbalistů Česka Milana Ku-
čeru. Nečekalo nás tedy nic lehkého.

I přes čakovické posílení kádru šel náš tým 
do utkání jako favorit. Věděli jsme však, že 
pro „kontrolovaný“ průběh utkání musíme 
uspět v některém z úvodních dvou zápasů 
dvojic. Loni jsme obě úvodní dvojice prohráli 
a ztrátou 0:2 jsme se dostali pod nepříjemný 
tlak a utkání jsme tak museli obracet v jeho 
druhé polovině.

Do úvodní dvojice nasadil náš tým duo Lu-
káš Rosenberk a Pavel Kop. Soupeř nasadil 
debl Kučera a T. Chadim. Po vyrovnaném 
úvodu jsme urvali první set, a i když se nám 
nepovedl začátek druhé sady, přesto jsme 
dokázali otočit průběh a šli jsme do veledů-
ležitého vedení 1:0. Druhý duel dvojic sehráli 
na naší straně Jakub Pospíšil a Jan Hanus. 
Hosté postavili Z. Kalouse a J. Chadima. Zá-
pas přinesl v prvních dvou setech velkou bi-
tvu. První o míč ovládli Čakovice, druhý stej-
ným poměrem my. Ve třetím jsme vedli 7:6, 
ale to bylo z naší strany vše a soupeř srovnal 



www.mesto-modrice.cz

49
11 | 2023

SPORT

na 1:1. Do prvního souboje trojic jsme posla-
li naši elitní sestavu Jakub Pospíšil, Lukáš 
Rosenberk a David Višvader. V zápase jsme 
dokázali, i přes velký odpor našeho soupeře, 
ovládnout obě sady a jít do vedení 2:1. Do 
druhého duelu trojic jsme poslali sestavu Pa-
vel Kop, Jan Hanus a Michael Svoboda. Mi-
chael ve svých 16 letech odehrál celou letoš-
ní sezonu, avšak s tlakem super fi nálového 
zápasu se potkal poprvé. Nejen v tomto, ale 
i v odvetném zápase však zahrál fantasticky 
a byl velkou oporou! Pavel Kop pak i v tom-
to zápase pokračoval ve skvělém výkonu ze 
semifi nále. Museli jsme v průběhu prvního 
setu trochu pozměnit způsob obrany, a to 
se ukázalo jako správný tah. Druhý set byl 
už jednoznačnější a nadějné vedení 3:1 bylo 
na světě. V singlu byl v prvním setu Kučera 
o míč lepší Hanuse. Druhou sadu ovládl už 
výrazněji a snížil na 3:2. V první odvetě tro-
jic Pospíšilova ekipa po vyrovnaném úvodu 
ve druhé polovině setu odskočila a dokrá-
čeli jsme celkem bez problémů ke čtvrtému 

bodu v utkání – 4:2. Poslední bod potřebný 
k zisku titulu jsme získali po skvělém výkonu 
naší druhé trojice, která odehrála výborný zá-
pas a mohli jsme se radovat ze zisku titulu 
v extralize po jasné výhře 5:2.

Výsledky jednotlivých zápasů:
Rosenberk, Kop – Chadim T., Kučera 2:0 
(10:8, 10:8) – 1:0
Pospíšil, Hanus (Višvader) – Chadim J., Ka-
lous Z. 1:2 (9:10, 10:9, 7:10) – 1:1
Rosenberk, Višvader, Pospíšil – Kalous J., 
Kučera, Chadim J. (Chadim T.) 2:0 (10:7, 
10:8) – 2:1
Svoboda M., Hanus, Kop – Kalous Z., Vacek, 
Kanda (Pachman) – 2:0 (10:7, 10:6) – 3:1
Hanus – Kučera 0:2 (9:10, 7:10) – 3:2
Rosenberk, Višvader, Pospíšil – Kalous Z., 
Vacek, Kanda (Pachman, Souček) 2:0 (10:7, 
10:7) – 4:2
Svoboda M., Hanus, Kop – Kalous J., Chadim J., 
Kučera (Chadim T.) 2:0 (10:6, 10:5) – 5:2

Fo
to

: P
et

r J
ah

od
a



www.mesto-modrice.cz

50
11 | 2023

Naši borci tak dokázali za skvělé podpory 
modřických fanoušků na tribunách obhájit 
loňský titul a získal třemi tituly v řadě po-
myslný „zlatý hattrick“. Pro modřický nohej-
bal je to pak již 14 titul z extraligy družstev, 
počtem titulů dál píšeme zlatou nohejbalo-
vou historii a vzdalujeme se všem ostatním 
klubům v celé více než stoleté historii toho 
sportu u nás.

Rád bych jménem klubu poděkoval všem 
našim fanouškům, podporovatelům, spolu-
pracovníkům a sponzorům. Bez jejich po-
moci by náš klub nemohl dosahovat takto 
skvělých výsledků, a to nejenom v kategorii 
mužů.

Speciální dík pak patří městu Modřice. To 
je již několik let naším klíčovým partnerem 
jak po stránce fi nanční, tak i jiné podpory. 

Jsem velmi rád, že našimi výsledky tuto po-
moc městu Modřice vracíme a šíříme jeho 
slávu ve sportovním světě.

Na závěr dovolte, abych jménem klubu 
poděkoval našemu úžasnému nejprve hráči 
a posléze trenérovi Petru Guldovi za vše, co 
pro modřický nohejbal za 30 let svého pů-
sobení v něm udělal. Po celou tu dobu byl 
tahounem klubu a na všech 14 titulech má 
lví podíl. V následující sezoně si chce dopřát 
trenérského důchodu, ale já tomu stejně tak 
úplně nevěřím. Určitě mu budou ty víkendové 
hodiny na cestách po celé republice i adre-
nalin na střídačce za nějakou dobu chybět. 
A on bude zase chybět nám – DÍKY, TRÉŇO!!!

 Petr Jahoda
 předseda MNK Modřice

STŘÍBRNÁ SEZONA DOROSTU

O svůj titul hráli o víkendu také modřičtí 
dorostenci. Svaz letos po mnoha sezonách 
od sebe super fi nálové zápasy mužů a do-
rostu oddělil. Po sobotní návštěvě Prahy na 
super fi nále mužů náš klub musel do Prahy 
i v neděli na super fi nále dorostu, které se 
konalo v hale TJ Pankrác. Toto nešťastné 
svazové rozhodnutí znamenalo, že po sobot-
ních oslavách titulu mužů museli někteří fa-
noušci i hráči znovu v neděli ráno nasednout 
do autobusu a opět odjet směr Praha. A asi 
vám nemusím popisovat, že to nebylo úplně 
pohodové ráno…

Nicméně autobus v pořádku odjel a naše 
„mladé pušky“ vyrazily stejně odhodlaně 
jako muži získat svůj zlatý hattrick. V kádru 
dorostu pak byli dva hráči, kteří byli i na 
sobotním zápase mužů. Michael Svoboda 
a Patrik Kolouch samozřejmě patří k tahou-
nům týmu, a tak právě na nich ležela tíha 
zodpovědnosti za výsledek. Bohužel Patrika 
značně limitovalo jeho zranění. V neděli v mi-

nulém týdnu si na tréninku přivodil zranění 
kotníku, halu opustil s berlemi a ty odložil až 
v pátek před super fi nále. Byl zázrak, že do 
utkání vůbec mohl nastoupit. Dalšími členy 
kádru byli kapitán Ondřej Jurka, Tomáš Slu-
ka, Tomáš Jahoda, František Dlabka a Ma-
rek Sedláček. S týmem cestovali i všichni 
tři jeho trenéři. Hlavní Jakub Spousta a jeho 
asistenti Filip Halva a Jan Bartoš. Našimi 
soupeři byli stejně jako loni dorostenci TJ 
Pekla nad Zdobnicí. V jejich kádru převa-
žují hráči, kteří letos v mužském týmu Ho-
lic vybojovali přes I. ligu a baráž extraligy 
pro Holice postup do příštího extraligového 
ročníku. I vzhledem ke zdravotnímu omezení 
Patrika Koloucha a únavě Michaela Svobody 
ze sobotního zápasu i cesty jsme do utkání 
nešli jako favorité.

Jelikož jsme v utkání byli psaní jako hos-
té, nasazovali jsme jako první. Do první 
dvojice jsme poslali elitní sestavu Svoboda, 
Kolouch. Peklo reagovalo a za jejich barvy 

SPORT



www.mesto-modrice.cz

51
11 | 2023

nastoupila také elitní dvojice Čižinský, Fries. 
Bylo tedy hned jasné, že jde o naprosto klí-
čový zápas tohoto utkání. Bohužel v obou 
setech jsme vytvořili několik nevynucených 
chyb, a to na dobře hrající sestavu nemoh-
lo stačit. Patrik statečně bojoval s bolavou 
nohou, ale stoprocentní výkon podat v jeho 
zdravotním stavu opravdu nešlo. Toto důle-
žité utkání jsme ztratili shodně dvakrát 10:7 
a prohrávali na úvod 1:0.

Do druhé dvojice nastoupil Jurka a Sluka. 
Tato sestava naskočila do utkání s velkým 
odhodláním srovnat. Soupeř působil nervóz-
ním dojmem, tvořil poměrně dost chyb a my 
jsme hráli dobře. Za stavu 9:7 pro nás sou-
peř se štěstím procedil míč přes naši otoče-
nou obranu, následně změnil servis do Jurky 
a jeden chycený a proměněný míč a druhý 
zkažený útok za stavu 9:9 znamenal ztrátu 
tohoto dobře rozehraného setu. Ve druhém 
setu jsme za stavu 5:5 sáhli ke střídání Jur-
ka–Jahoda. Druhý set dospěl opět do stavu 

9:9, kde se soupeř na útoku nemýlil. 2:0.
Následoval zápas trojic. Za nás nastoupi-

la sestava Svoboda, Kolouch a Dlabka. Oba 
sety byly velice vyrovnané, plné dlouhých vý-
měn a pohledného nohejbalu. V koncovkách 
obou setů naše sestava koncentrovaně ten-
to důležitý zápas zvládla. Skvěle zahrál stří-
dající Sluka v poli. 2:1.

Na nepříznivý stav tohoto utkání jsme 
reagovali nasazením Patrika Koloucha do 
utkání singlistů. Začátek prvního setu byl vy-
rovnaný a plný hezkých výměn z obou stran. 
Potom ale Fries předvedl daleko vyrovnaněj-
ší a přesnější nohejbal, což si přenesl i do 
druhého setu. Utkání singlistů tedy Fries 
ovládl ve dvou setech. 3:1.

Do druhé trojice nastoupil Svoboda, Jaho-
da, Sluka a střídající Jurka. První set byl jas-
ně v režii našich borců, kdy jsme hráli skvěle 
ve všech směrech a vyhráli jasně poměrem 
10:4. Ve druhém setu se ale obraz hry abso-
lutně změnil. Naše hra byla plná nepřesností, 

Fo
to

: P
et

r J
ah

od
a

SPORT



www.mesto-modrice.cz

52
11 | 2023

SPORT

chyb, což na dobře hrajícího soupeře nemoh-
lo stačit. Druhý set dopadl opět vysokým 
rozdílem, ale tentokrát pro soupeře 10:3. Ve 
třetím setu jsme rychle prohrávali 7:5. Snaži-
li jsme se změnit styl hry, na blok šel Jurka 
a Svoboda do pole. Bohužel Peklo si náskok 
ze začátku setu pohlídalo a zcela zaslouženě 
vyhrálo letošní ročník dorostenecké ligy. 4:1.

Sen o zlatém hattricku tedy týmu dorostu 
nevyšel. Do značné míry o výsledku utkání 
rozhodl první zápas dvojic. Určitě se ale není 
za co stydět a věřím, že s odstupem času bu-
dou všichni vnímat, že být vicemistr republi-
ky je super výsledek.

Chtěl bych všem klukům poděkovat za 

super sezónu. V zápasech čtvrtfi nále i se-
mifi nále své soupeře jasně přehráli. Kluci, 
i když někteří ještě ve věku žáků, již letos 
pravidelně nastupovali v mužských ligových 
soutěžích ať už v A či B týmu Modřic nebo 
v Holubicích. Je to super parta kluků a jsem 
přesvědčen, že v nohejbale dokážou ještě 
velké věci.

Velký dík patří i všem třem trenérům. 
K týmu nově nastoupili až před play-off a do-
kázali kluky semknout a na hřišti z nich do-
stat maximum.

 Petr Jahoda
 předseda MNK Modřice

POHÁR ČNS STARŠÍCH ŽÁKŮ TROJICE

V neděli 22. 10. 2023 se konal v halách 
v Hronově a ve Zbečníku poslední díl le-
tošního Poháru ČNS mládeže pro kategorii 
starších žáků. Jednalo se o soutěž trojic. Na 
akci se prezentovalo 18 sestav, které Komise 

mládeže rozdělila do dvou hal vždy po dvou 
skupinách. Nejvíce týmů, a to tři, vyslaly Dolní 
Počernice a Modřice. Náš klub vyslal sestavu 
Jahoda, Dlabka a Štor za A tým, B tým tvořili 
hráči Miler, Merka, Valter a Mrňa a v C týmu 

Fo
to

: A
le

š 
M

rň
a



www.mesto-modrice.cz

53
11 | 2023

SPORT

se prezentovali mladší žáci, Šlezinger, Hlou-
žek a Koutný. Ze skupin vždy postupovaly do 
čtvrtfi nále dva nejlepší celky. Po skupinách se 
tak ustanovily úvodní dvojice pro play-off.

Pro naše béčko a céčko se jejich skupiny 
staly konečnou stanicí na turnaji. B tým skon-
čil na 3. místě v čtyřčlenné skupině. C tým 
pak byl čtvrtý v jejich pětičlenné skupině. Oba 
týmy bojovaly statečně, ale soupeři byli nad 
jejich síly.

V hale ve Zbečníku si ve čtvrtfi nále Liapor 
Karlovy Vary A ve dvou setech 10:6 a 10:7 po-
radil s týmem Vsetína a Dolní Počernice A se 
pak trochu zapotily s týmem Peklo A, když 
zvítězily 10:6 a 10:9. V hlavní hale v Hronově 
úvodní čtvrtfi nále Český Brod vyhrál nad Čes-
kými Budějovice 10:6 a 10:8 a v tom druhém 
MNK Modřice A porazil 10:5 a 10:8 domácí 
bojovníky ze Zbečníka.

Další zápasy od semifi nále se pak již hrály 
v hlavní hale v Hronově. Obsazení semifi nále 
bylo stejné jako na nedávném MČR této disci-
plíny. Karlovy Vary A v sestavě Gregor, Lebeda 
a Weinfuther se střetly s Dolními Počernicemi 
A (Mlejnek, Strcula a Trzaskalik) a zejména 
v druhém setu musely o svůj postup do fi nále 
tvrdě bojovat. Nakonec je jim to po výhře 10:7 
a 10:9 podařilo a čekaly na svého soupeře. 
V druhém semifi nále se Český Brod ve slo-
žení Bálek, Červenka a Blažek střetl se svým 
osudovým soupeřem posledních let Modřice-
mi. První set ovládl Český Brod 10:7. V tom 
druhém se naši hráči rozjeli a v závěru vedli 
již 9:7. Poslední bod druhého setu však získat 
nedokázali a hráči Českého Brodu se po výhře 

TÝM POČET BODŮ CELKEM Pořadí
MNK Modřice 359 1.

SK Liapor Karlovy Vary 330 2.
TJ Slavoj Český Brod 317 3.

Dolní Počernice 171 4.

10:9 mohli po dlouhých třech letech radovat 
z výhry nad modřickou sestavou v rámci žá-
kovských soutěží.

V utkání o třetí místo se pak trochu zklama-
né Modřice dlouho nemohly dostat do tempa 
a hráči Dolních Počernic se statečně prali 
o svoji medaili. Nakonec však naši kluci svůj 
bronzový boj vyhrály a po výhře 10:9 a 10:8 si 
zajistili třetí místo na turnaji.

Do utkání o zlato šli hráči Českého Brodu 
nabuzeni výhrou nad Modřicemi a od začátku 
vedli. První set ovládli 10:8 a také v druhém 
setu byli zpočátku ve vedení. Pak však přišlo 
několik chyb a druhý set získaly Karlovy Vary 
10:6. V tom třetím se pak už karlovarští „neza-
kecali“ a po výhře 10:6 si připsali zasloužené 
prvenství na turnaji.

Pohár ČNS starších žáků v soutěži trojic 
Zbečník 20. 10. 2023:

1. místo SK Liapor Karlovy Vary A (Gregor, 
Lebeda, Weinfuther)

2. místo TJ Slavoj Český Brod A (Bálek, 
Červenka, Blažek)

3. místo MNK Modřice A (Jahoda, Dlabka, 
Štor)

4. místo Sokol Dolní Počernice A (Mlejnek, 
Strcula, Trzaskalik)

Vzhledem k tomu, že se jednalo o poslední 
letošní soutěž Poháru ČNS mládeže v kate-
gorii starších žáků, proběhlo po turnaji také 
vyhodnocení celoročních výsledků. Ty stejně 
jako v předchozích letech ovládl náš klub!

Pohár ČNS mládeže 2023 v kategorii starších žáků:



www.mesto-modrice.cz

54
11 | 2023

SPORT
Fo

to
: A

le
š 

M
rň

a

Komentář trenéra starších žáků Petra Ja-
hody: „Na turnaj jsem přihlásil hned tři týmy. 
Chtěl jsem, aby i mladší žáci mohli nakouk-
nout o kategorii výše, protože dva z této se-
stavy se v příští sezoně mezi starší žáky již 
posouvají. Kluci určitě předvedli pěkné výko-
ny, ukázali svoje kvality, ale také viděli, kde 
se musí zlepšit. B tým zůstal trochu za oče-
káváním. Tajně jsem věřil v postup ze skupi-
ny, což se nakonec nepovedlo. V A týmu se 
vedle zkušené dvojice reprezentantů Jahody 
a Dlabky objevil Matyas Štor. Chtěl bych ho 

moc pochválit nejenom za jeho výkon, ale 
i neutuchající bojovnost. Byl to právě on, jenž 
oba spoluhráče, kteří nebyli zdravotně úplně 
v pořádku, povzbuzoval a dodával jim sílu. Vý-
sledné třetí místo je sice v sezoně naším nej-
horším výsledkem, ale jinak jsme s výrazným 
náskokem opět ovládli celoroční hodnocení 
Poháru ČNS mládeže 2023 v kategorii star-
ších žáků.“

 Petr Jahoda
 trenér starších žáků



www.mesto-modrice.cz

55
11 | 2023

SPORT

MEMORIÁL P. ROBERTA MAYERA OFMCONV

K váženým a milovaným duchovním, kteří 
v Modřicích sloužili, bezpochyby patřil mi-
noritský řeholník P. Mgr. Robert Maria Mayer 
(1974–2016). Přestože od jeho skonu uběh-
lo již sedm roků, stále na něj myslíme. S lás-
kou vzpomínáme na dobu, kdy u nás působil. 
Díky iniciativě Reného Absolona jej uctíváme 
také prostřednictvím sportu, který měl rád 
a sám jej provozoval. Fotbalovým turnajem, 
nazvaným Memoriál Roberta Mayera. Letos 
se za účasti Robertovy maminky a sestry 
uskutečnil již šestý ročník.

Do zápasů se ve dvou kategoriích zapoji-
lo šest týmů. Dvě družstva žáků. V kláních 
dospělých, mužstvo modřické farnosti, staří 
páni z Čejče, modřičtí mužáci a mužstvo ro-
diny Mayerových. Poprvé se na hrací ploše 

objevila žena, sympatická blondýnka, která 
si s míčem dobře rozuměla.

Před čestným výkopem požehnal součas-
ný pan farář P. ThLic. Tomáš Holý týmy a po-
přál jim úspěch. Pak čestným výkopem akci 
zahájil. Utkání byla vyrovnaná a díky kvalit-
ním brankářům jen s minimem vstřelených 
branek. Přesto zápasy nepostrádaly zajíma-
vost, napětí a dobré výkony. Přinesly i zra-
nění. Nevyhnulo se hlavnímu organizátorovi 
turnaje Renému Absolonovi, který si poranil 
nohu a musel ze zápasů odstoupit. Bylo nám 
líto, že právě on, který vše zařídil, si turnajové 
atmosféry užil nejméně.

Putovní pohár získalo mužstvo modřic-
ké farnosti. Nejlepším hráčem byl vyhlášen 
Jakub Mahovský, který byl v prostoru mezi 



www.mesto-modrice.cz

56
11 | 2023

SPORT

třemi tyčemi téměř nepřekonatelný. Nejhez-
čí branku vstřelil Tim Klang. Elegantním ob-
loučkem se mu podařilo přehodit brankáře, 
který podcenil situaci a vystoupil příliš dale-
ko před branku.

K dobrému vyznění akce přispělo vlídné 

počasí. Organizátoři děkují vedení školy za 
umožnění přístupu na hrací plochu. V nepo-
slední řadě také všem, kteří přispěli k zajiště-
ní akce. Především paní Mayerové a sestře 
Markétě.

 Josef Chybík

Fo
to

: J
os

ef
 C

hy
bí

k



www.mesto-modrice.cz

57
11 | 2023

SPORT



www.mesto-modrice.cz

58
11 | 2023

INZERCE

Další informace najdete na
www.exicom.cz | facebook exicom

nebo nás, prosím kontaktujte
i p ímo na telefonu

+420 736 485 339 | pan Jambor
p ípadn  e-mail l.jambor@exicom.cz

M žete nás navštívit i osobn  po p edchozí domluv
na adrese: Masarykova 118, 66442 Mod ice

Hledáte zajímavou práci
ve stabilní  rm ?

EXICOM, spol. s r. o. Mod ice nabízí pozice:

Nabízíme dobré ohodnocení vašeho pracovního úsilí a kvali  kace, zajímavé bene  ty, 
jistoty eské  rmy s 30-letou historií, možnost profesního r stu, dalšího vzd lávání atd.

Pro mezinárodní dopravu v rámci EU hledáme

DISPONENTY/KY - DISPE ER/KY
se znalostí alespo  jednoho cizího jazyka (DE; GB; FR;). P edpokládáme praxi 

v oboru, ale nabízíme i zapracování

Pro mezinárodní kamionovou dopravu p ijmeme

IDI E/KY S OPRÁVN NÍM C+E.
( idi m s oprávn ním C nabízíme možnost rozší ení na C+E). Jezdí se v turnusech 

14 dní až 3 týdny s volným víkendem, pop ípad  týdnem

Pro údržbu a opravy vozového parku, organizování servisních oprav a provozu 
dopravní techniky p ijmeme

PRACOVNÍKA S PRAXÍ V OBORU
A IDI SKÝM OPRÁVN NÍM C+E, POP ÍPAD C.



www.mesto-modrice.cz

59
11 | 2023

INZERCE

OPRAVÍM POČÍTAČ | SEŘÍDÍM
P. Beller@seznam.cz

776 187 490

AGROTEC a.s.

Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Skladem ihned k odběru.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 (WLTP): rodina vozů Ceed: 4,5 − 6,8 l/100 km, 119 − 142 g/km, Kia Sportage: 5,8 − 9,2 l/100 km, 151 − 209 g/km, Sorento: 6,5 − 7,5 l/100 km, 155 − 179 g/km, Rio: 118 

g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může 
obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Kontaktujte naše prodejce:

Dana Šardická

M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský

M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuován do každé rodiny 
zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz | EV. č. : MK 
ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, Petr 
Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: Aneta Drmolová 
| Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů 
od odsouhlasení RR | Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dis-
pozici na radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na 
internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, 
e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro příspěvky je do posledního 
pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou. | Autorka loga Zpravo-
daje: Hana Megová | Tisk: Profi -tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc




